
 

ЛИСИЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 8 

СЄВЄРОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

2

0

2

2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про організацію національно-патріотичного 

виховання здобувачів освіти 

у 2023-2024 навчальному році 

 

     На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 «Про 

затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного 

виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких Постанов Кабінету Міністрів 

України», наказу МОН України від 06.06.2022 року «Про деякі питання національно-

патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив 

чинність, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 №641», з метою 

виховання дітей у дусі патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, національної 

ідентичності, самобутності, формування в учнівської молоді високої громадянської 

активності та національної свідомості, причетності до творення сьогодення України та його 

майбутнього, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

атвердити план заходів з національно-патріотичного виховання (додаток1). 

едколективу закладу забезпечувати неухильне виконання Концепції національно-

патріотичного виховання молоді (далі — Концепція). 

аступнику директора з виховної роботи Науменко В.В., педагогу-організатору 

Терновій О.О.: 

3.1. Активно залучати до національно-патріотичного виховання учнів громадські 

організації, представників сучасного українського козацтва, організацій ветеранів, 

військово-патріотичних клубів та військовослужбовців. 

3.2. Під час організації національно-патріотичного виховання активно 

використовувати факти з історії становлення української державності, українського 

козацтва, героїв визвольного руху, досягнень у галузях політики, освіти, науки, культури і 

спорту. 

3.3. Залучати учнів до участі у військово-патріотичній «Сокіл «Джура». 

3.4. Під час виховання учнівської молоді організовувати відвідування  музеїв, залучати 

до дитячого та юнацького спорту. 

3.5. Формувати в учнів закладу громадсько-активну життєву позицію, психологічну 

готовність до вступу на державну, військову службу та неухильного виконання обов'язків 

громадянина. 



3.6. Особливу увагу приділяти вихованню правової культури, поваги до Конституції, 

законів України, державної символіки та історії. 

3.7. Проводити заходи, які б формували в учнів уявлення про значення українського 

війська в історії держави, а також роль Збройних сил України у відстоюванні свободи та 

незалежності України. 

3.8. Активно впроваджувати в роботу педагогічного колективу на основі здобутого 

досвіду програми національно-патріотичного спрямування. 

3.9. Активно залучати учнів закладу, зокрема й у позаурочний час, до вивчення 

культури, історії України шляхом участі у позакласних заходах, фольклорних колективах. 

3.10. Пропагувати серед учнів кращі здобутки національної культурної і духовної 

спадщини. 

3.11. Активно залучати до національно-патріотичного виховання учнів закладу діячів 

у галузі культури, мистецтва, науки, спорту. 

3.12. Забезпечувати активну участь учнів закладу в різноманітних заходах 

національно-патріотичного спрямування, особливо під час проведення загальнодержавних 

свят. 

3.13. Сприяти поширенню заняття молодіжним туризмом; ознайомлювати учнів з 

пам'ятками української історії, культури та природи, історичними місцями та подіями, 

етнографією та життєписами відомих діячів. 

3.14. Налагодити тісну співпрацю з патріотичними клубами, центрами патріотичного 

виховання, позашкільними закладами та іншими організаціями з метою виховання в учнів 

патріотичного духу. 

3.15. Організувати перегляд телепрограм, що популяризують українську історію, мову 

та культуру, досвід роботи щодо національно-патріотичного виховання молоді. 

3.16. Сприяти ознайомленню учасників навчально-виховного процесу з матеріалами у 

ЗМІ, фаховими періодичними виданнями, науково-популярною, науковою, художньою 

літературою національно-патріотичного спрямування. 

3.17. Підвищувати рівень педагогічної культури батьків щодо питань національно-

патріотичного виховання дітей та молоді в сім'ї. 

. Учителям української мови та літератури: 

.1. Активно використовувати форми й методи навчально-виховної роботи, які грунтуються 

на українських народних традиціях. 

.2. Сприяти успадкуванню учнями закладу духовних та культурних надбань українського 

народу. 

.3. Особливу увагу приділяти формуванню високого рівня мовної культури учнів, 

оволодінню та вживанню української мови як духовного скарбу нації. 

.4. На прикладах літературних героїв формувати духовні цінності українського патріота: 

почуття патріотизму, національної свідомості, любові до українського народу, його історії, 

рідної землі, родини, шани до минулого і сучасного. 

.5. Активно використовувати в позаурочній роботі кіно- і відеофільми, науково-популярну 

та художню літературу національно-патріотичного спрямування. 

.Учителям історії та правознавства: 

.1. Під час вивчення програмового матеріалу особливу увагу приділяти темам щодо 

становлення української державності, побудови громадянського суспільства, інтеграції 

України у світове та європейське співтовариство. 



.2. Забезпечити виховання молодої людини – патріота України, готового самовіддано 

розбудовувати її як суверенну, демократичну, правову і соціальну державу, виявляти 

національну гідність, знати і цивілізовано відстоювати свої громадянські права та 

виконувати обов'язки, сприяти миру і злагоді в суспільстві. 

.3. Виховувати в учнів готовність до виконання громадянських і конституційних обов'язків. 

.4. Виховувати в учнів національну гідність на прикладах історії становлення Української 

державності, українського козацтва, героїзму визвольного руху, досягнень у галузі політики, 

освіти, науки, культури і спорту. 

.5. Забезпечувати виховання правової культури, поваги до Конституції України, законів 

України, державної символіки та історичних святинь. 

.6. Формувати в учнів уявлення про значення українського війська в історії, роль Збройних 

сил України у відстоюванні свободи та державності країни і її громадян від часів княжої 

доби, Гетьманського війська, військ Української народної республіки, Січових стрільців, 

Української повстанської армії до часів незалежності. 

.7. Пояснювати учням важливість збереження національної ідентичності, необхідність 

брати участь у розбудові та захисті своєї держави. 

. Класним керівникам 1-11 класів: 

.1. Планувати з учнівськими колективами заходи щодо виконання основних положень 

Концепції національно-патріотичного виховання молоді. 

.2. Формувати в учнів необхідні компетенції для успішної самореалізації в соціумі як 

громадянина, сім'янина, професіонала, носія української національної культури. 

.3. Забезпечити формування в учнів усвідомлення себе як громадянина Української держави; 

виховувати фізичну, моральну, художньо-естетичну, інтелектуальну, правову, трудову, 

екологічну культури. 

.4. Сприяти формуванню в учнів кращих рис особистості - працелюбності, 

свободолюбності, любові до природи та мистецтва, поваги до батьків та родини. 

.5. Виховувати в учнів здатність протидіяти проявам аморальності, правопорушенням, 

бездуховності, антигромадській діяльності. 

.6. Проводити просвітницьку роботу з батьками з метою національно-патріотичного 

виховання молоді в сім'ї. 

. Педагогічним працівникам: 

.1. Шляхом наставництва та особистим прикладом виховувати в учнів риси, притаманні 

справжньому громадянину України. 

.2. Використовуючи міжпредметні зв'язки та виховні засоби, забезпечити виконання 

основних положень Концепції національно-патріотичного виховання молоді. 

. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи 

Науменко В.В. 

 

Директор                                                                                                   Галина НИКИФОРЕНКО 

 

 

 

 

 

Додаток до наказу № 116 від 17.10.2023 р. 



ПЛАН 

заходів з національно-патріотичного виховання 

дітей та учнівської молоді 

у Лисичанському ліцеї № 8 Сєвєродонецького району Луганської області на 2023-

2025 роки 

( на основі Державної цільової соціальної 

програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2021 року № 673) 

№ Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальний 

1. Формування в учнів української громадянської 

ідентичності у населення на основі суспільно-

державних (національних) цінностей (самобутність, 

воля, соборність, гідність), особливо це стосується 

внутрішньо переміщених осіб через війну в Україні 

Протягом 

2023-2025 р. 

Постійно 

Адміністрація 

закладу 

2. Популяризація та збереження культурної спадщини 

і культурних цінностей України 

Протягом 

2023-2025 р. 

Постійно 

ЗВР, педагог-

організатор 

3. Залучати ветеранів до сфери національно-

патріотичного виховання;  

Постійно Адміністрація 

закладу 

4. Підвищувати рівень знань учнів про видатних осіб 

українського державотворення, борців за 

незалежність України шляхом проведення заходів 

національно-патріотичного спрямування, зокрема 

приурочених до державних свят 

Постійно ЗВР, педагог-

організатор, учитель 

історії 

5. Підвищення ролі української мови як національної 

цінності та важливого атрибута національної 

ідентичності, подолання мовно-культурної 

меншовартості українців 

Постійно Адміністрація 

закладу 

6. Запобігання проявам ксенофобії, українофобії, 

расової та етнічної нетерпимості в засобах масової 

інформації, інтернет-ресурсах, творах культури 

і мистецтва 

Постійно Адміністрація 

закладу 

7. Подолання постколоніальних та посттоталітарних 

деструктивних наслідків у свідомості населення 

України 

Постійно Адміністрація 

закладу 

8. Сприяти утвердженню сімейних цінностей та 

активне залучення сім’ї до процесу національно-

патріотичного виховання 

Постійно Адміністрація 

закладу 



9. Під час проведення заходів із національно-

патріотичного виховання використовувати 

інформаційно-просвітницькі матеріали 

Українського інституту національної пам’яті, у яких 

зібрані історичні наративи становлення української 

державності 

Постійно ЗВР, педагог-

організатор 

10. Розширювати напрямки співробітництва закладу із 

суспільними інституціями, громадськими, 

благодійними організаціями та об’єднаннями, 

органами державного управління, військовими 

комісаріатами, військовими частинами Збройних 

Сил України з питань патріотичного виховання 

дітей та учнівської молоді 

Протягом 

2023-2025 р. 

Адміністрація 

закладу 

11. Забезпечувати системне впровадження в закладі 

програм і проєктів, організації та проведення 

виховних заходів, спрямованих на формування в 

дітей та молоді ціннісних орієнтирів і громадянської 

самосвідомості, особистої відповідальності за долю 

і єдність країни 

Постійно ЗВР, педагог-

організатор 

12. Сприяти функціонуванню козацьких роїв 

«Котигорошки», «Характерники» та «Хитрий Лис», 

діяльність яких спрямована на національно-

патріотичне виховання дітей та учнівської молоді 

Постійно ЗВР, педагог-

організатор, 

керівники роїв 

13. Залучати до заходів з національно-патріотичного 

виховання дітей та учнівської молоді членів сімей 

Героїв Небесної Сотні, учасників Революції 

Гідності, бійців АТО та ООС, діячів сучасної 

культури, мистецтва, науки та спортсменів, які 

виявляють активну громадянську позицію 

Постійно ЗВР, педагог-

організатор 

14. Здійснювати аналіз стану організації та змісту 

роботи в закладі з питань національно-

патріотичного виховання на засіданнях 

методоб’єднань, педрадах, нарадах 

Постійно Адміністрація 

закладу 

15. Організувати роботу волонтерських загонів дітей та 

учнівської молоді з метою здійснення шефства над 

ветеранами та учасниками війни, догляду за 

могилами загиблих у роки Другої світової війни, 

обелісками, меморіалами Слави 

Протягом 

2023-2025 р. 

ЗВР 

16. Сприяти ознайомленню учнів з актуальною 

літературою національно-патріотичного 

спрямування, запроваджувати в діяльність сучасні 

Постійно Адміністрація, 

вчителі мови, 

літератури, історії 



інформаційні технології з метою забезпечення 

вільного доступу дітей та молоді до джерел 

інформації 

17. Брати участь у Всеукраїнській дитячо-юнацькій 

військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура») 

Постійно ЗВР, педагог-

організатор, 

керівники роїв 

18. Сприяти упорядкуванню та утриманню в 

належному стані меморіальних комплексів, 

пам’ятників і меморіальних дошок, установлених на 

честь захисників України в містах, селищах та селах 

Постійно Адміністрація 

закладу 

19. Удосконалювати систему навчання молоді основам 

військової справи, підвищення рівня фізичної 

підготовки та витривалості 

Постійно Адміністрація 

закладу, учителі 

фізкультури та 

військової підготовки 

20. Здійснювати інформаційне наповнення рубрики 

«Національно-патріотичне виховання» на сайті 

закладу, тематичних стендів 

Постійно ЗВР, учитель 

інформатики 

21. Проводити в закладі просвітницькі та виховні 

тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам 

українських воїнів, боротьбі за територіальну 

цілісність і незалежність України, та заходів з 

нагоди пам’ятних дат: 

- Дня Соборності України; 

- Дня пам’яті Героїв Круг; 

- Дня Героїв Небесної Сотні; 

- Дня примирення; 

- Дня Захисника України; 

- Дня Гідності та Свободи; 

- інших пам’ятних дат і ювілеїв 

Постійно ЗВР, педагог-

організатор 

22. Проводити Уроки Мужності Постійно ЗВР, класні керівники 

23. Забезпечити участь дітей в шкільному конкурсі 

фотографій «Неосяжна моя Україно» 

Протягом 

2023-2025рр. 

ЗВР 

24. Організувати участь дітей та учнівської молоді в 

Міжнародному конкурсі з української мови імені 

Петра Яцика, Всеукраїнському конкурсі учнівської 

творчості, присвяченому Шевченківським дням 

Вересень-

січень 2023-

2025 років 

Адміністрація 

закладу 

25. Організувати участь дітей у Всеукраїнській 

науково-технічній виставці молодіжних інновацій 

та творчих проєктів «Майбутнє України» 

Протягом 

2023-2025рр. 

ЗВР 



26. Взяти участь у проведенні міського етапу 

Всеукраїнської виставки «Український сувенір» 

Листопад 

2023-2025 

років 

ЗВР, класні керівники 

27. Взяти участь у проведенні міського етапу 

Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 

«Об’єднаймося ж, брати мої!» 

Грудень 

2023-2025 

років 

ЗНВР 

28. Організувати участь дітей та учнівської молоді в 

Міжнародному конкурсі з українознавства для учнів 

8-11 класів закладу 

Березень 

2020-2025 

років 

ЗВР, учитель історії 

29. Організація та проведення І етапу Всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») 

Квітень-

травень 

2023-2025 

років 

ЗВР, педагог – 

організатор, 

керівники роїв 

30. Участь дітей у творчому флешмобі до Дня пам'яті та 

перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939 

– 1945 років  «Нащадки Великої Перемоги» 

Травень  

2024 року 

ЗВР, педагог - 

організатор 

31. Організувати участь дітей у фотоконкурсі «Пам'ять 

крізь віки» 

Травень 

2024, 2025 

років 

ЗВР, педагог – 

організатор 

32. Організувати участь дітей та учнівської молоді у 

Всеукраїнській школі громадянської і 

волонтерської участі та патріотичного виховання 

«Агенти змін» 

Серпень-

жовтень 

2023-2025 

років 

ЗВР, педагог – 

організатор 

33. Проводити пошукові дослідження з метою участі у 

Всеукраїнській туристсько-краєзнавчій експедиції 

«Моя Батьківщина - Україна» 

Жовтень 

2023-2025 

років 

Учителі географії, 

історії 

34. Організувати онлайн-екскурсії до Національного 

музею історії України у Другій світовій війні 

2023-2025 

роки 

ЗВР, учитель історії 

35. Створити в закладі сприятливі умови для 

функціонування ефективних моделей діяльності 

органів учнівського самоврядування в рамках 

партнерської співпраці педагогів, учнів, батьків 

закладу 

2023-2025 

роки 

Адміністрація 

закладу 

36. Сприяти розвитку співпраці та обміну досвідом 

роботи між органами учнівського самоврядування 

різних регіонів України, зокрема Луганської та 

Донецької областей 

2023-2025 

роки 

ЗВР, педагог-

організатор 



37. Організувати участь дітей в шкільній онлайн-акції 

«Прапор миру» до Дня Державного Прапора 

України 

Серпень 

2023-2025 

років 

ЗВР, педагог-

організатор 

38.    

39.    

40.    

 

 

Заступник директора з виховної роботи Вікторія Науменко 


